



No. EXPEDIENTE  
**ONAPI-DAF-CM-2019-0060**

Fecha de emisión: 19/11/2019

**Oficina Nacional de la Propiedad Industrial**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2019-00312**

Descripción: **Compra de agasajos para los periodistas de los diferentes medios de comunicación.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Casa Brugal RD, SA**

RNC: **101091835**

Nombre Comercial: **Casa Brugal RD, SA**

Domicilio Comercial: **John F. Kennedy, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-532-1566**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **253,079.92**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	8014160 5	AGASAJOS CONTENIDO: CAJA DE MADERA CON 1 HENNESSY V.S 12/70 CL	11.000000	UD	2537.290000	27910.190000		5023.834200	0.000000	32934.024200
2	8014160 5	AGASAJOS CONTENIDO: ESTUCHE DE MADERA QUE DEBE CONTENER: 1 MAX RESERVA CARMENERE 6/75 CL, 1 MARQUES DE CARENES CRIANZA 12, 1 CAVIT PINOT GRIGIO 12/75.	22.000000	UD	3324.370000	73136.140000		13164.505200	0.000000	86300.645200
3	8014160 5	AGASAJOS CONTENIDO: CAJA DE MADERA CON 1 MARQUES DE CACERES RESERVA 6/75.	71.000000	UD	1597.580000	113428.180000		20417.072400	0.000000	133845.252400

Subtotal RD\$	214,474.51
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	38,605.41
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	253,079.92

Observaciones:

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
------	-------------	----------------------	--------------------	-----------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Nombre y Apellido \_\_\_\_\_  
 Firma \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido \_\_\_\_\_  
 Firma \_\_\_\_\_

ONAPI-DAF-CM-2019-0060

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
Firma

*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido



\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido